

Referat KB møde d. 8. februar 2016.

1. Velkomst

Der var afbud fra Heidi, Jan Harry, John og Morten.

Kasper bød velkommen, og særligt velkommen til Anette der var her i forbindelse med punkt 4.

2. Godkendelse af dagsorden

Der byttes rundt på punkt 3 og 4, således at AA går på efter dagsordenen er godkendt.

3. Gennemgang af dagsorden og materiale til HB møde d. 10. februar 2016

Situationen i SKAT:

Udflytning af statslige arbejdspladser kan klares ved naturlig afgang i Udland i Høje Tåstrup. Det kan de ikke få til at hænge sammen, hvorfor vi er ved at undersøge hvilke metode eller regnestykke SKAT har brugt i forbindelse hermed.

Motor er dem der er hårdest ramt. Der skal findes nogen der skal flyttes. 40-45 skal af sted, men der håbes på at tallet kan reduceres. Ved flytning til Odense vil der muligvis være nogen der flyttes med til, ved flytning til Aalborg er der ingen tilkendegivelse om at flytte med.

Medlemsmøde med Udland og Motor den 23. februar med deltagelse af Jan Nørner + A-kasse.

Erhvervsregistrering øst i Fredensborg, der har været dialog med afdelingsleder, der skal flyttes 10 til Ålborg. Oprindeligt skulle det have været hele afdelingen men det er blevet handlet ned til 10, regner med at det bliver klaret med naturlig afgang så der kun er tale om flytning af arbejdsopgaver.

Bornholm skal forøges, der er stor glæde, og der er masser af plads til de 10 nye folk der skal tilføres fra juridisk administration i Østbanegade. Der skal oprettes en ny enhed med vurdering som der også er plads til.

Flytningen fra Køge er forlænget, det har bragt både glæde og mindre glæde hos medarbejderne. Enkelte der bor omkring blandt andet Næstved så sig gerne flyttet snart, hvor de fleste er glade for at kunne blive.

Niels er ved at strø gamle guldmonter til arkæologerne omkring huset i Næstved. Når de har brugt syv år på at stoppe byggeriet på grund af disse danefæ, så går Henrik Møller i gang med at placere hasselmuseunger og klokkefrøshaletudser til zoologerne til yderligere forsinkelse af gravearbejdet
☺

Kasper gennemgik mail fra Jørn Rise omkring situationen i SKAT og den politiske vinkel vi som fagforbund skal iagttage. I oplægget til HB mødet, er der oplistet 20 punkter, samt forslag til

opslagsværk for sikring af medlemmernes tarv, som vi havde til debat for at forberede HB medlemmer. Kasper har taget noter til at viderebringe til HB.

Der blev stillet forslag fra Kasper om at vi skulle spørge medlemmerne ved de forestående GF/Valgmøder, hvordan de bedst ser at vi bruger vores tid og forbundets ressourcer som TR. Skal vi blive ved med at forsøge at presse politikerne til at forstå situationen i SKAT eller har medlemmerne mere brug for os direkte som fagforening i forhold til deres situation i SKAT.

Anette orienterede om Arbejdstid i overensstemmelse med den mundtlige orientering der gives til HB. Forhandlingerne pågår stadig, hvorfor der ikke refereres yderligere.

4. TiRe Lisys ved Anette Albrechtsen

Der er kommet nye koder til at registrere TR-arbejde. Vi havde en debat omkring hvordan vi skal fordele vores TR-tid når vi tidsregistrerer vores forbrug.

AA gør opmærksom på at der skal afholdes TR-samtaler, meget gerne hver halve år af hensyn til en forventningsafstemning med ledelsen om vores tidsforbrug.

5. Temamøder 2016, GF og valgmøder, TR-seminar 2. marts 2016

Repræsentantskabsmøde er aftalt til den 14. april 2016, hvor der også er ordinært kredsbestyrelsesmøde.

Der var enighed om afholdelse af et seminar i kredsen. Kasper laver kalenderøvelse og orientere om de dage der kan være i spil. Det anbefales at der ajourføres kalender. Niels inviteres med!

Valgmøde:

Næstved 16. marts.

Maribo holder valgmøde elektronisk, med medlemsmøde senere.

Fredensborg 29. marts.

Køge 8. marts.

TR-seminar 2. marts:

Jan A og Susanne melder afbud. Resten sørger at samkøre.

6. Meddelelser fra valgenheder samt forretningsområder

Køge: Vi har en halv aftale om at holde medlemsmøde til efteråret med deltagelse af skatteministeren (hvis det er den samme som nu). Medlemsmøde 8. marts omkring forholdene i SKAT med deltagelse af sekretariatet / plus valghandling. Told21-folkene kommet retur fra indledende instruktion i told. Meget information om mange ting på kort tid. Indtil videre 3 personer, der har meldt deres afsked i løbet af året. 2 HK og en DTS. 3 langtidssygemeldte. Fogedenhed 9 har gang i en 3 ugers motionskampagne. I den forbindelse bruger man 10 min over frokost på at gå en tur og samtidig snakke om et aktuelt spørgsmål. Spørgsmål torsdag den 4. februar var "Hvad var det bedste ved denne arbejdsuge?". Svaret var Kage, gåture og fyraften.

Korsør: Endnu et medlem har meldt sin afsked. Vi har nu sagt farvel til den sidste fra dødsbo, stadig uforstående overfor, hvorfor en afdeling skulle flytte før tid, hvem bliver de næste? Udmeldingen den 19. januar, omkring de nye målbilleder, var en god dag for Korsør, da lukningen af skattecentret blev udskudt til 2019.

Fredensborg: Her i Fredensborg har vi en del som er langtidssygemeldt. Der er et par stykker, som har været væk længe på grund af stress, men som ”langsomt” er begyndt at arbejde igen, for at komme op på fuld tid. Nogen har fysiske skader og 1 er meget alvorlig syg. Der er startet en såkaldt referencegruppe her i SC Fredensborg, hvor Flemming blandt andre er medlem. Det er meningen, at man skal se på den fremtidige indretning og formentlig tømme den såkaldte hal for medarbejdere, da der her er mange gener, og flytte dem til andre lokaler i SC Fredensborg, men også fordi, som det lige nu ser ud, at vi skal være færre medarbejdere i SC Fredensborg i 2020. For at få besøg af Jørn Rise, har vi flyttet den oprindelige planlagte generalforsamling i DTS fra den 30. marts 2016 til den 29. marts 2016.

Frederikssund: Lidt ro på her, efter virksomhedsvejledningen fik udpeget tre til HT og Middelfart, før julen, og målbillederne og udflytningerne ikke ramte huset her. Der arbejdes, over hele linjen, alles hoveder er enten peget mod skærmen eller også er de på kontrol ude i byen.

Stadig lidt spørgende rundt omkring fra, omkring inddrivelsen, og ER de nu nok medarbejdere, vil der komme tilstrækkeligt ansøgere. Lidt samtale omkring de fremtidige tiltag på moms, senest bekendtgjort af ministeren. Kommer det til at betyde nye projekter.

Roskilde: Vi har fået 4 nye kolleger fra HT, der er startet i Personinddrivelse mandag den 1. februar. De skulle ellers være flyttet med deres afd. til Horsens. Så de er glade for at kunne ”blive på Djævleløen”. Vi har også fået 2 nye kolleger i Ejendomsvurderingen, også pr. 1. februar. De kom ”udefra”, som det er skik og brug efterhånden, i Ejds.vurd. 1 kollega er stoppet pr 1. februar, og nåede lige at holde 40-års jubilæum (med fortjenstmedalje samme dag) ☺☺ Stort til lykke og pøj pøj med ”efterlønnen og pensionen”. Vi har en langtidssygemeldt (siden 7. august 2015, blodprop i hjernen), som lige har været indkaldt til sygesamtale !!!!!! Lene Höilund og Merete Keller vil besøge hende, med en stor buket blomster her fra DTS Roskilde !!! Ellers har vi haft besøg af 2 fra Lokationsudvalget i ØBG 123, hvor jeg var med rundt og ”tælle” skriveborde op. Vi skal have fundet et ”maksimumstal” på, hvor mange vi kan være i Ny Østergade 9 og 11, til der er en ny bygning klar til 2019 med plads til 400 medarbejdere i Roskilde. Og riiiiigeligt med p-pladser, forhåbentligt !!!

Holbæk: En indsatsafdeling med store arbejdsmiljømæssige problemer. (funktionsleder ctr. medarbejdere) Flere ønsker at søge væk – bare ikke Jylland. 1 sygemeldt på dette grundlag og flere har været omkring med tårer i øjnene. AMR har tidligere været forbi men er påkrævet igen. Holbæk stop straks i januar (formentlig) er taget med ophøjet ro indtil videre og det bliver nok ikke anderledes. Kantineudbud har været under forsøgsmæssig anden form (andet mad) – men efter sønderlemmende kritik er denne nu tilbage på tidligere tiders niveau. Hærværk på bygningen (alle vinduespartier i stueniveau blev smadret) så det kan være lokaliteten er væk inden vi skal ud.....!!!!

Høje-Tåstrup: Motor og Udland her i H-T blev hårdt ramt ifm. regeringens udflytningsplaner den 19. januar 2016. Det betyder at vi har rigtig mange medlemmer der er bekymrede for fremtiden. Vi hjalp en del medlemmer den 19. men har besluttet at afholde medlemsmøde for alle medlemmer i Motor og Udland den 23. februar. Her deltager Jan Nørner fra Sekretariatet og vi har også inviteret en repræsentant fra FTF-A med til mødet. Vi har allerede stor tilslutning fra medlemmer der ønsker at deltage i mødet. Og så har vi fundet en acceptabel løsning for vores medlemmer i tidligere

Betaling og Regnskab, som var varslet flytning til Horsens – 5 er pr. 1.2.16 flyttet til Personrestancer i Roskilde ,1 til Erhvervsrestancer i Næstved og 3 til Erhvervsrestancer 12 i H-T.

Vi afholder generalforsamling den 11.03.16, hvor vi også får besøg af bla. Jørn og Marianne.

Næstved:

Vi har fået tilført 2 DTS'ere. Èn fra Korsør og én fra Høje-Taastrup.

Erhvervsrestanceenheden har måttet nedprioritere hovedopgaven, Civilretlige Fordringer i en periode. Først for at hjælpe Roskilde med at afskrive fordringer efter afsagte kendelser om gældssanering. Derefter med at anmelde fordringer i gældssaneringssager. Vi har hidtil ikke skullet "vaske fordringer", men det kommer nu. Vi ligger som 2. eller 3. bedste i Erhvervsrestancer på sygestatistik.

Der er 2 langtidssyge i Personrestancer.

Redaktionsudvalget: Niels skal til at skrive en artikel om de justerede målbilleder, og i den forbindelse vil han gerne inddrage KB-medlemmer i Kredsen om at finde minimum 2 medlemmer som vil udtale sig, dels om reaktionerne på selve dagen og om kommentarer til øvrige flytninger op til 2020 og eventuelt andet i forbindelse med justering af målbillederne.

7. Meddelelser fra formanden

Tillægsforhandlinger: der har været lidt uro omkring indstillingskemaer i forbindelse med forhandlingerne. Det har været lidt bøvlet at det er blevet sendt frem og tilbage mellem forbundet og de lokale TR. Det kunne være en god ide at koordinere hvilken rækkefølge de skal sendes.

15. februar kl. 22 starter der udsendelse på DR2 i forbindelse med "skandaler" i SKAT. Første udsendelse vil være om medarbejderne, anden udsendelse vil være ledelsen, tredje udsendelse vil formentlig være direktion og regering der falder under rampelyset. Frank kom med forslag om at linke til udsendelsen via sin facebook, hvis man bruger en sådanne.

8. Eventuelt. Intet under eventuelt.

9. Planlægning af næste kredsbestyrelsesmøde op til hovedbestyrelsesmødet den 9. marts 2016. Kasper laver kalenderøvelse, og finder dag hvor flest mulige kan deltage, hvorefter det bliver den.